[image: image1.jpg](e

Российская Федерация

Р Е Ш Е Н И Е

Думы города Пятигорска

Ставропольского края
О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «О дополнительных мерах социальной поддержки обучающихся общеобразовательных учреждений города-курорта Пятигорска в летний период 2021 года»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска,

Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города Пятигорска от 27 апреля 2021 года №14-67 РД «О дополнительных мерах социальной поддержки обучающихся общеобразовательных учреждений города-курорта Пятигорска в летний период 2021 года» следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Предоставить Компенсацию на приобретение путёвок в загородные оздоровительные лагеря в приоритетном порядке:
обучающимся из малообеспеченных семей;
обучающимся из многодетных семей;
обучающимся, относящимся к категории дети-сироты и оставшиеся без попечения родителей;
обучающимся, относящимся к категории дети-инвалиды;
обучающимся, из числа детей военнослужащих, указанных в ч. 2 ст. 25 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;
обучающимся, из числа детей сотрудников правоохранительных органов, погибших (умерших) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей;
обучающимся, ставшими участниками городских, краевых и всероссийских конкурсов и соревнований, отличникам учебы.».
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Предоставить право на получение полной компенсации расходов на приобретение путёвок  в оздоровительные лагеря дневного пребывания за счет средств бюджета города-курорта Пятигорска в размере 2 700,00 рублей:

обучающимся из малообеспеченных семей;
обучающимся, относящимся к категории дети-сироты и оставшимся без попечения родителей;

обучающимся, относящимся к категории дети-инвалиды;
обучающимся, из числа детей военнослужащих, указанных в ч.2 ст.25 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;

обучающимся, из числа детей сотрудников правоохранительных органов, погибших (умерших) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пятигорска.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Председатель

Думы города Пятигорска                                                                  Л.В.Похилько

Временно исполняющий полномочия

Главы города Пятигорска                                                                    В.В.Карпова

1 июня 2021 г.
№ 25-68 РД